
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 22

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione crono programma procedurale  finanziario di spesa aggiornato, ex L.R. 
5/2015 relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V "Tutela dell'Ambiente e prevenzione del rischio". Azione 
5.1.1. Interventi di messa in sicurezza e per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio 
idrogeologico e di erosione costiera. Deliberazione Giunta Regionale n. 53/17 del 28.11.2017, secondo 
Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015 nuove direttive della Deliberazione G.R. 25/19 del 03/05/2016.

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di Marzo alle ore 08:10 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

 SALIS MASSIMILIANO X3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale dei contratti; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
PREMESSO CHE: con nota ns. prot. 112016 del 12/12/2017 la R.A.S. Assessorato della Difesa 
Ambiente ha comunicato che la Delib G.R. n. 53/17 del 28.11.2017 ha definito la programmazione 
delle risorse previste in ambito POR F.E.S.R. 2014/2020 - Azione 5.1.1, per l’attuazione degli 
interventi prioritari in ambiti costieri esposti a rischio di frana e/o a rischio idraulico. Tali interventi 
sono evidenziati nel Piano di Assetto Idrogeologico della Sardegna (PAI) o ricadono in contesti 
costieri altamente vulnerabili riguardanti le spiagge regionali, inquadrate come criticità prioritarie 
nel Programma di Azione Coste (PAC) approvato con Delib. G.R. n.53/32 del 20.12.2013 e 
ricomprese nelle mappature di pericolosità di inondazione costiera del Piano di Piano di Gestione 
del Rischio Alluvioni (PGRA), approvato con Deliberazione del Comitato Istituzionale dell'Autorità 
di Bacino Regionale n. 1 del 17 dicembre 2015, per un importo pari a € 1.300.000,00 e che il 
presente quadro programmatico ha definito un intervento nel territorio costiero di Perd’e Sali 
individuando il Comune di Sarroch  quale soggetto attuatore beneficiario. 
 
 
RILEVATO CHE con nota prot. 3010 del 12/02/2018  la R.A.S. Assessorato della Difesa 
Ambiente ha richiesto la predisposizione del crono programma procedurale  finanziario di spesa 
ex L.R. 5/2015 relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V “Tutela dell’Ambiente e prevenzione del 
rischio”. Azione 5.1.1. Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori 
più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera. Deliberazione Giunta Regionale n. 
53/17 del 28.11.2017, secondo allegato B della Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015 nuove 
direttive allegato A della Deliberazione G.R. 25/19 del 03/05/2016, corredato dal relativo atto 
amministrativo di approvazione ; 

 
VISTO il crono programma procedurale finanziario di spesa, elaborato dal Responsabile del 
Settore Tecnico e allegato alla presente, elaborato sulla base delle indicazioni; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

 D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’allegato crono programma procedurale  finanziario di spesa aggiornato, ex L.R. 

5/2015 relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V “Tutela dell’Ambiente e prevenzione del 
rischio”. Azione 5.1.1. Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei 
territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera. Deliberazione Giunta 
Regionale n. 53/17 del 28.11.2017, secondo allegato B della Deliberazione R.A.S. n°40 del 
07/08/2015 nuove direttive allegato A della Deliberazione G.R. 25/19 del 03/05/2016. 
 

2.  Dì dare atto che sul crono programma di cui al punto precedente è stato apposto il parere 
favorevole del R.U.P. Ing. Gian Luca Lilliu ;  

 
3. Dì impegnarsi a rispettare le previsioni contenute nel crono programma dei lavori di cui 

all’oggetto. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

atto non soggetto parere di regolarita contabile non evidenziati oneri diretti ie indiretti  a carico delle 
risorse comunale ne sugli equilibri di bilancio

Parere di regolarità contabile                                                      

Contrario

19/02/2018

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

14/02/2018

F.to Gian Luca Lilliu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 01/03/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE




